平成 28年 11 月 18 日

各 位

「教育ローン子育て応援キャンペーン」の実施について

株式会社 福邦銀行(頭取 渡邉 健雄)は、平成 28年 11 月 21 日(月)～平成 29 年 4 月 28 日(金)まで、

「教育ローン子育て応援キャンペーン」を実施しますのでお知らせいたします。

本キャンペーン期間中は、お客さまの教育資金ニーズにお応えし、通常よりも低金利でご利用いた

だけます。また、特典として、キャンペーン期間中、対象商品を新規で 30万円以上お借入いただいた

方全員に、1,000 円分の図書カードを進呈いたします。

なお、本キャンペーン対象商品である「ライフローン教育プラン」は最長 20 年までお借入れが可能

となりましたので、併せてお知らせいたします。

 記

 １．キャンペーン概要

項目 内 容

名称 教育ローン子育て応援キャンペーン

期間 平成 28 年 11 月 21 日（月）～平成 29 年 4月 28 日（金）

対象商品
「ライフローン 教育プラン」 スタンダードタイプ

「ライフローン 教育プラン」 フリータイプ

内容

① 金利割引（変動金利型に限る）

期間中対象商品をお借入れの場合、子育て応援キャンペーン割引として年 1.5％金利

割引いたします。

さらに、金利割引項目のうち 3項目以上該当した場合、年 0.50％金利割引いたします。

※詳しくは、下記「適用金利」および「金利割引適用項目」をご参照ください。

② 特典

対象商品 30 万円以上お借入れの方、全員に 1,000 円分の図書カードを進呈します。

 ※図書カードは、お借入日の翌月末までにご自宅に郵送させていただきます。

適用金利

変動金利型  ※下記の金利は変動金利を表示しており、保証料は金利に含まれます。

○スタンダードタイプ                   （平成 28 年 11 月 18 日現在、保証料込み）

 基準金利 金利割引（注） ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ割引 最大割引後金利

通常時 年 3.925％ 年▲0.50％ － 年 3.425％

キャンペーン

期間中
年 3.925％ 年▲0.50％ 年▲1.50％ 年 1.925％

○フリータイプ                       （平成 28 年 11 月 18 日現在、保証料込み）

 基準金利 金利割引（注） ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ割引 最大割引後金利

通常時 年 4.825％ 年▲0.50％ － 年 4.325％

キャンペーン

期間中
年 4.825％ 年▲0.50％ 年▲1.50％ 年 2.825％

（注）金利割引項目 8 項目のうち 3 項目以上該当した場合の最大割引金利を表示しています。

   詳しくは次頁「金利割引項目」をご参照ください。

項目 内 容

金利割引

項目

以下 8項目のうち 3項目以上該当で年 0.5％を基準金利より割引いたします。

①給与振込または年金振込をご指定の方  ②口座振替 5件以上ご利用の方

③当行カードローンをお持ちの方     ④福邦カード（UC）をご契約の方

⑤福邦 WEB バンキングをご契約の方    ⑥当行住宅ローンをご利用の方

⑦扶養している子供が 2人以上の方    ⑧1 万円以上の積立性預金取引がある方

 ※お借入れ時に新たにお取引が開始される場合も対象となります。

 ※同居のご家族のお取引も対象となります。

ご留意

事項

※子育て応援キャンペーン割引は変動金利型に限ります。対象商品には固定金利型もござい

ますが、固定金利型は、子育て応援割引（キャンペーン割引）の対象外となります。

※金利動向により、キャンペーン期間中であっても金利を見直す場合がございます。

※ご返済期間中に金利割引項目がなくなり金利割引条件を満たさない場合は、基準金利が適

用される場合もあります。

※銀行または保証会社の審査によりご希望にそえない場合がございます。

2．キャンペーン対象商品概要

商品名 ライフローン 教育プラン

ご利用

いただける方

・満 20 歳以上満 65 歳未満、最終完済時満 70 歳未満で保証会社の保証が得られる方

・中学校、高校、高専、大学（短大含む）、大学院、その他予備校、各種専門学校に在学、

入学、受験されるお子さまがおられる親権者の方

・当行営業店テリトリー内にお住まいまたはご勤務されている方

お使いみち

・学生生活で必要とされる資金（受験費用、入学金、授業料、下宿費用、仕送りなど）

・他金融機関からの借換資金（但し教育資金お借入れ目的の資金に限ります）

 ※スタンダードタイプではお支払時の資金使途を都度確認させていただきます。

お借入金額

スタンダードタイプ

10 万円以上 500 万円以内（1 万円単位）

フリータイプ

10 万円以上 300 万円以内（1 万円単位）

お借入金額の 20％（50 万円上限）は教育資

金に限り、お使いみち自由です。

お借入金額は教育資金に限り、お使いみち

自由です。

お借入期間
6 ヶ月以上 20 年以内（6ヶ月単位の据え置き期間を含む）

※据置期間は、進学・在学校の就業年限＋6ヶ月まで

お借入利率

【変動金利】

新長期プライムレートを基準とした利率を適用させていただきます。

お借入期間中は、毎年 4月 1 日と 10 月 1日の新長期プライムレートを基準として

年 2回利率を見直します。

【固定金利】

 当行所定の金利とさせていただきます。※詳しくは当行ホームページをご参照ください。

ご返済方法 元利均等返済（ボーナス返済併用もご利用いただけます）

手数料

・お借入れ時に事務取扱手数料 1,000 円（税別）が必要となります。

・一部繰上返済、全部繰上返済時には、各 5,000 円（税別）が必要となります。

※上記手数料は税別表示です。手数料には、別途、消費税が必要となります。

保証人 原則不要（保証会社の保証を受けていただきます。）

保証会社 福邦カード（株）

保証料 金利に含みます。

担保 不要です。

具体的な返済額については店頭でお申し出いただければご試算させていただきます。また、ホームページ上でも

ご試算可能です。店頭に説明書をご用意しています。詳しくは窓口・担当者までお尋ねください。

以上